２ 水 大 第 1 0 9 1 号

令和３年３月 12 日

愛知県アスベスト対策協議会

構 成 機 関 ･団 体 各 位

愛知県アスベスト対策協議会

議 長  愛 知 県 副 知 事

アスベスト対策に関する講習会の開催について（通知）

日頃は、愛知県アスベスト対策協議会の取組の推進につきまして、御尽力いただき感

謝申し上げます。

さて、本協議会では、平成 17 年の設立以来、構成機関・団体が連携協働して、アスベ

スト問題についての情報提供、被害の拡大防止、相談窓口体制の整備など総合的な取組

を進めてきたところです。

このたび、令和２年度アスベスト対策に関する講習会を、下記のとおりオンラインで

開催します。

つきましては、貴機関・団体の関係者の皆様方への周知について、御協力をお願いし

ます。

なお、愛知県の公式 Web サイト（URL：https://www.pref.aichi.jp/soshiki/mizutai

ki/asbestos030317.html）に本講習会の案内を掲載しておりますので、ホームページを

開設している機関・団体の皆様におかれましては、リンクの掲載等についても御配慮く

ださい。

記

１ 公開期間

2021 年３月 17 日（水）午前 10 時から３月 31 日（水）午後５時まで

２ 開催方法

 YouTube チャンネルによるオンライン講習会（録画配信）

３ 内容

(１) 「石綿障害予防規則等の改正について」

   説明：厚生労働省愛知労働局労働基準部健康課

(２) 「大気汚染防止法及び政省令の改正について」

   説明：愛知県環境局環境政策部水大気環境課

(３) 「愛知県水大気環境課の各業務（フロン類排出抑制対策、水銀排出抑制対策、

オフロード車からの排出ガス抑制対策）について」

   説明：愛知県環境局環境政策部水大気環境課

（事務局）担  当 愛知県環境局環境政策部

水大気環境課

大気規制グループ（西田）

 電  話 052－954－6456（ダイヤルイン）

ファックス 052－961－4025

 電子 ﾒｰﾙ mizutaiki@pref.aichi.lg.jp